
APLIKACE VYBRANÉ DÍLČÍ ZMĚNY
ZÁKONA PLATNÁ OD 1. 7. 2024

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

I N F O R M A C E
K D Y

29. července 2024
8.00–10.00 hodin

online, Microsoft Teams
doporučujeme kameru a mikrofon

K D E

Určeno pro tyto služby:
sociální poradenství,
pečovatelská služba,
osobní asistence,
odlehčovací služby.

Cena
pro členy APSS ČR – 490 Kč za osobu
pro nečleny APSS ČR – 590 Kč za osobu

INSTITUT
VZDĚLÁVÁNÍ
APSS ČR
Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz / Otevřené
kurzy / Webinář

L E K T O R
PhDr. Jakub Jestřáb, MBA

WEBINÁŘ

O B S A H  K U R Z U

Více kurzů najdete na www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

Účastníci se dozví o novinkách v zákoně o sociálních

službách, které začínají platit od 1. 7. 2024.
vymezení základních pojmů „nácvik dovedností“,

„péče o vlastní osobu“, „soběstačnost“ a „sociální

začlenění“,

materiálně technické zabezpečení pro nácvik

dovedností,

cíle a možná rizika pro klienta i pečujícího při

fyzické manipulaci,

základní pomůcky využitelné pro fyzickou

manipulaci s klienty v domácím prostředí,

prevence vzniku vybraných komplikací spojených s

nesprávnou péčí (opruzeniny, dekubity,

revmatoidní ankyóza, ...).

Odkaz na vstup do on-line učebny Vám bude zaslán
jeden den před konáním kurzu

„Činnosti poskytující podporu pečujícím 
a činnosti, které spočívají v nácviku
dovedností pečujících osob pro zvládání
péče o osoby závislé na jejich pomoci“ a
„pomoc při zajištění bezpečí a možnosti
setrvání v přirozeném sociálním prostředí“.

Jedná se o základní poznatky, které doporučujeme rozšířit
v rámci praktických nácviků v našich kurzech
akreditovaných MPSV.


